令和４年１０月２８日

保護者 様

神埼市教育委員会

  神埼市小中学校長会

神埼地区ＰＴＡ

神埼市ＰＴＡ連絡協議会

市内小中学校の電話対応の変更について

日頃より本市の教育行政にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、年度当初にお伝えをいたしましたように、神埼市教育委員会では、「教職員の働き

方改革」の一環として教職員の負担を軽減し、教員の本来の業務である授業づくりや子ども

達の指導に専念できる環境を整えるため、市内小中学校の電話対応を下記のとおり実施し

ておりました。

このたび、児童生徒の生命や安全に関わる重大事態等が発生した際の緊急時の連絡先（電

話番号）が変更となりましたのでご連絡させていただきます。

なお、平日の夜間や休日の電話対応は、事故等の緊急時以外の連絡であれば、翌日の対応

とさせていただきます。

保護者・地域の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力をいただきたくお願い申し上

げます。

記

１ 新たな電話番号での電話対応の開始日

令和４年１１月１日（火）

２ 電話対応をしない時間

区  分 電話対応をしない時間

平日

（小学校） 年間通して   １８：３０から翌日７：３０

（中学校） ４月～10月  １９：３０から翌日７：３０

      11月～３月   １８：３０から翌日７：３０

※ ただし、勤務時間終了（小学校１６：４５，中学校１６：

３５）後、すぐに学校を閉めることもあります。

土曜日・日曜日・祝日・

学校閉庁日等

終  日

※ただし、授業や学校行事等を実施する場合は平日と同様。

長期休業期間中の平日
（小学校） １６：４５～翌日８：１５

（中学校） １６：３５～翌日８：０５

３ 緊急時の連絡先

市教育委員会学校教育課までご連絡ください。教育委員会から各学校の管理職に連絡

を取ります。

※ 神埼市役所（代表） 電話番号：０９５２－５２－１１１１